Hal ini tentu bisa saja menimbulkan kliam

bahwa Tafsir Al-Mishbah tidak ilmiah.

C. Tafsir Ibnu Katsir

1. Biografi Ibnu Katsir

Nama lengkap Ibnu Katsir adalah Imam al-Din al-fida Ismail Ibnu Amar

Ibnu katsir Ibnu Zara’ Al-Bushrah Al-Dimasq. Beliau lahir di Desa Mijdal dalam

wilayah Bushra pada tahun 700H/1301 M. Oleh karena itu ,ia mendapat predikat

"al-Bushrawi" (orang bashrah).11

Ibnu Katsir adalah anak dari Shihab al-Din Abu Hafsh Amar Ibnu katsir

ibnu Dhaw Ibnu Zara’ al-Quraisyi, yang merupakan ulama tekemuka pada

10 Mafri Amin dan Lilik Umi Katsum, Literatur Tafsir Indonesia, hlm.

16) Al-Ahkam, kitab fiqih yang didasarkan pada Al-Qur'an dan Hadis.

17) Fadhail Al-Quran, berisi ringkasan sejarah Al-Qur'an. Kitab ini

ditempatkan padahalam terakhir tafsir Ibnu katsir.

18) Tafsir Al-Quran al-Azim, lebih dikenal dengan nama tafsir Ibnu Katsir.

Diterbitkan pertama kali dalam 10 jilid. Pada tahun 1342H/1923M di

Kairo.21

2. Sejarah Dan Latar Belakang Penulisan Kitab Tafsir Ibnu Katsir

Tafsir Ibnu Katsir ditulis oleh Syeikh al-Imam al-Hafidz Abul Fida’

Imaududdin Ismail bin Umar Katsir bin Dau’ bin Katsir al-Kuraisy ad-Dimasyqi

(w.1373m) dengan judul Tafsir Al-Qur'an al-Adzim. Tafsir ini ditulis dalam gaya